

RESOLUÇÃO Nº 254/2008

EMENTA: Aprovar cognominar a Faculdade de Nutrição em Faculdade de Nutrição Emília de Jesus Ferreiro.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que mais consta do Processo nº 23069.00042701/08-92.

RESOLVE:

- Art. 1º Fica aprovado cognominar a Faculdade de Nutrição em *Faculdade de Nutrição Emilia de Jesus Ferreiro*.
- **Art. 2º** A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

* * * *

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2008.

EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE Presidente

De acordo:

ROBERTO DE SOUZA SALLES Reitor